To: (10)(2e) REESN@ minvws.nl]; (10)(2g) (10)(2e) (@rivm.nl]
Cc: (10)(2e) D E@minvws.nl]; (10)2e) [  (10)2e)  [@Ifvail]
From: (10)(2e)

Sent: Tue 9/15/2020 1:37:44 PM
Subject: RE: Aanbiedingsbrief inzake mondkapjesonderzoek
Received: Tue 9/15/2020 1:37:44 PM

Dag [{RIER)
Naar aanleiding van de aanbiedingsbrief, om eventuele verwarring te voorkomen:

Vanuit de corona gedragsunit van het RIVM hebben we de betrokken veiligheidregio’s op verzoek van VWS
geadviseerd over de opzet en uitvoering van dit ocnderzoek. En hen teven gewezen op het NCSR als mogelijk
onderzoekbureau. Dit op basis van onze eerdere ervaring met een mede door ons gefinancierde onderzoek in
Amsterdam. Daarbij werd gebruik gemaakt van bestaand CCTV beelden van eind mei begin juni, ook naar
gedragseffecten van (vrijwillig) mondkapjes gebruik. Het stond de veiligheidregio’s uiteraard vrij om een eigen
keuze te maken voor een onderzoeksbureau om hun pilot te onderzoeken. Dit in tegenstelling hetgeen in de brief
gesuggereerd wordt, dat wij een onderzoekbureau zouden hebben aangewezen. Dit kan als een verplichting worden
geinterpreteerd, hetgeen uiteraard niet aan de orde is.

Met hartelijke groet,

(10)(2e)
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From: (10)(2e) ) <BEESR@ minvws.nl>
Sent: dinsdag 15 september 2020 10:27

o IR -NCETEINN e v S ST o . 1>

Subject: FW: Aanbiedingsbrief inzake mondkapjesonderzoek

BEle] (10)(2e)

Gisteren niet aan toe gekomen, maar hierbij alsnog de aanbiedingsbrief van de resultaten van het mondkapjesexperiment.

Groeten,
(10)(2e)

| Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
| Programma Directie Covid-19 |
| Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

| Mobiel: EECOEENE | Efmail:nml@minvws.nl |

Aanwezig: (10)(2e)
(ol oes 3 oee  [GHEIRIS

Verzonden: vrijdag 11 september 2020 11:21

Aan: (10)(2e) ) B @ minvws.nl>

Onderwerp: Aanbiedingsbrief inzake mondkapjesonderzoek

SIS (10)(26)

Bijgaand tref je de aanbiedingsbrief aan de ministers van VWS en J&V aan inzake het onderzoek mondkapjesplicht.
Fijn dat je deze brief ook door wil geleiden aan het RIVM (de hee (10)(2e) ontvangt de aanbiedingsbrief in kopie).

Dit is de directe link naar de pdf van het rapport: https://nscr.nl/app/uploads/2020/09/NSCRMondkapjesonderzoek.pdf
en ditis de link naar het artikel op de site van NSCR: https://nscr.nl/naleving-drukte-en-social-distancing-tijdens-de-

mondkapjesplicht.

Ik hoop je hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e) Team BJZ | Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | M: 06-JgIED)

vr-rr.nl | www.vr-rr.nl | Postbus 9154, 3007 AD Rotterdam | Wilhelminakade 947, Rotterdam
(bij bezoek aan het WPC bent u verplicht zich te legitimeren, parkeren kan (tegen betaling) in Q-park De Rotterdam, parkeren in het World Port Center is helaas niet
mogelijk)

(10)(2e) Als ik er niet ben kunt u contact opnemen met het secretariaat BJZ, tel. nr. 088 - 8779 914.

620447
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Op dit email-bericht is de disclai van de egio Rotter -Rijnmond van t ing zoals weergegeven op het internet: http://vr-rr.nl/algemeen/proclaimer/ Please
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